Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042900274

274

Nº 80, sexta-feira, 29 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022

PA 48/22. Menor preço global por item. Dia 12/05/22 às 10h. Objeto: fornecimento de
combustíveis e derivados de petróleo (gasolina comum, óleo diesel S500, óleo diesel S10,
ARLA 32, lubrificante 15w 40 turbo e óleo lubrificante sintético para motor flex SAE 15W-
40, embalagem de 1 litro). Edital: www.licitacoes-e.com.br e www.ipmbrasil.org.br.

Teodoro Sampaio/Ba, 27 de abril de 2022.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2022

Dispensa de Licitação nº 034.1/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
- CNPJ: 13.896.758/0001-00, Contratada: ENTERPRISE LOCADORA EIRELI, CNPJ sob nº
40.833.967/0001-79, situada na Avenida Ayrton Senna, s/n, Sala 02, Novo Oeste, Capim
Grosso - Bahia. Objeto: contratação emergencial de empresa para prestação de serviços na
locação de veículos com motorista para atender no transporte escolar da rede
Municipal/Estadual de Ensino de Várzea da Roça-Bahia. Valor Total: R$ 73.456,24. Validade:
07/05/2022 -

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGO a Licitação Pregão
Eletrônico nº 003/2022, objetivando a contratação de empresa para a construção do
referencial curricular da Rede Municipal de Educação de Várzea da Roça, atendendo ao
conjunto de orientações, estratégias e metodologias de apoio à educação, considerando as
singularidades e especificidades da sociedade, da comunidade escolar e de todos os atores
da educação no município de Várzea da Roça, em consonância à BNCC. Empresa
vencedora: MAGNA CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA ME, CNPJ: 24.783.522/0001-75, no
valor Global de R$ 232.546,24.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGA a Licitação PE nº
006/22, objetivando a contratação de empresa do ramo para prestação de hospedagem,
compreendendo pousada, alimentação e translado para hospitais, clínicas e rodoviária em
Salvador - Bahia. Empresa vencedora: ACIVALDO FERREIRA DA CRUZ ME, CNPJ:
15.797.919/0001-25, valor global R$ 64.800,00.

Várzea da Roça/Ba, 20 de Abril de 2022.
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0082022

A CPL torna público que às 09:00h do dia 12/05/2022, acontecerá a Licitação na
modalidade PE nº 008/22, objetivando a contratação de empresa para
fornecimento/prestação de serviços de cartão combustível com microchip, destinado ao
abastecimento de combustíveis da frota de veículos para atender o Município de Várzea da
Roça - Ba. O Pregão será realizado no site do Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br/

Várzea da Roça/Ba, 28 de Abril de 2022
TIAGO FERREIRA DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 77-28/2022

CONTRATADA: JAMOUSIL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ: 04.221.722/0001-27.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. TOMADA DE PEÇOS Nº 001/2022.
OBJETO: execução de obra de reforma e ampliação do CRAS do Bruno Bacelar, com
execução de novas salas e acomodações para os usuários, contemplando uma área de
intervenção de mais de 600m², em conformidade com as especificações do Termo de
Referência e dos projetos anexos ao Edital de Tomada de Preço n.º 001/2022. Atividade:
2.061 Elemento: 44.90.51.00. Vigência do contrato: 25/04/2022 até 25/10/2022. Prazo de
execução: 06 (seis) meses, contados a partir do recebimento da ordem de serviço. Valor do
Contrato R$ 745.092,37 (Setecentos e Quarenta e Cinco Mil, Noventa e Dois Reais e Trinta
e Sete Centavos).

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7-33/2021

CONTRATADA: EMURC - EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar
entre si o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 007-33/2021 DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DA OBRA DE MELHORIAS DOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS
DAS PRAÇAS ADELMÁRIO PINHEIRO E DÃO BARROS, vinculado à Transferência Especial
nº 0903-003958, objeto da Ata de Dispensa de Licitação n.º DL 040/2021 e Processo
Administrativo n.º 56.515/2021, em conformidade com o artigo art. 57, inciso §1º,
inciso I e 65, inciso I, letra "a", da Lei nº 8.666/93 mediante as cláusulas e condições
seguintes: Cláusula Primeira - Este Termo Aditivo tem como finalidade promover
alteração qualitativa no Contrato nº 007-33/2021, mediante a supressão no valor de R$
86.571,11 (oitenta e seis mil e quinhentos e setenta e um reais e onze centavos), e
acréscimo no valor de R$ 86.571,11 (oitenta e seis mil e quinhentos e setenta e um
reais e onze centavos), de itens de sua planilha. Cláusula Segunda - Devido às
alterações supracitadas o valor total do contrato não sofrerá atualização. Cláusula
Terceira - Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 007-33/2021, para o dia
27 de outubro de 2022. Cláusula Quarta - As despesas remanescentes deste Contrato,
ora aditado, correrão por conta da Rubrica Orçamentária da Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo, Esporte e Lazer: Atividade: 1.069, Elemento: 44.90.51.00, Sub-
elemento: 01 e Fonte de Recurso: 24. Cláusula Quinta - Ficam mantidas as demais
cláusulas do contrato ora aditado que não contrariem o presente termo aditivo. Data
de assinatura do Termo Aditivo: 11/04/2022.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

AVISO DE RESCISÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022/02.07.001 - SEDUC

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE,
localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 498, Centro, torna público a RESCISÃO CONTRATUAL ,
conforme preceitua o artigo 78, inciso II, e artigo 79, inciso I da Lei 8.666/93, referente ao
contrato celebrado entre a Secretaria de Educação e Cultura e a empresa YBP COMERCIAL
LTDA - ME, decorrente da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.02.07.001 -
SEDUC, cujo OBJETO é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar

dos alunos da rede de ensino do município de Aiuaba. Após a publicação da referida
rescisão, fica aberto o prazo recursal conforme previsto no art. 109, inciso I, alínea "e" da
Lei 8.666/93.

Aiuaba-CE, 29 de Abril de 2022.
JOÃO PAULO CARDOSO SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Primeiro termo de apostilamento ao Contrato decorrente do processo licitatório na
modalidade Tomada de Preços n° 2019.04.03.1, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para construção da 1° etapa do sistema
de abastecimento das localidades de Alegre, Cachoeira de Fora, Jordão, Boa Vista, Serra
Verde, Varzea do Boi, Riacho do Meio, Riacho das Ovelhas, Barra da Aroeira, Serrote
Branco, Cachoeira de Fora do município de Arneiroz-CE, conforme anexos. Contratante:
Secretaria municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos Contratada: WM CONSTRUÇÕES
LTDA. Valor do Apostilamento Previsto: R$ 76.817,11 (setenta e seis mil e oitocentos e
dezessete reais e onze centavos) Indice (Correspondente Ao Reajustado): 4,275% Assina
Pela Contratada: Lairton Leite de Aquino - Representante legal da empresa WM
CONSTRUÇÕES LTDA Assina Pela Contratante: José Gomes Nogueira da Silva - Secretário
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2022/04.28.1

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público, que
será realizado Certame Licitatório na modalidade Concorrência, tombada sob nº
2022.04.28.1. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados para execução da
construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento, nas localidades do Sítio
São José e Sítio Andreza no Município de Assaré/CE, nos termos do Convênio nº 078/2022
(Processo nº 00240621/2022 MAPP 1642), celebrado com o Estado do Ceará, através da
Superintendência de Obras Públicas - SOP, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Data e horário da abertura: Dia 01 de junho de 2022, às 09h00min. Os
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a
licitação através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. ou na Sala da CPL, sito na Rua
Dr. Paiva, nº 415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone:
(88) 3535-1613.

Assaré/CE, 28 de abril de 2022
MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2022/02.08.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE,
torna público, para conhecimento dos interessados, o não provimento do recurso
interposto pela empresa José Urias Filho EIRELI, ficando mantido o julgamento inicial no
qual fora inabilitada. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação ou pelo
telefone (88) 3535-1613.

Assaré/CE, 28 de abril de 2022
MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO

Presidente da CPL

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2022/02.04.2

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE,
torna público, para conhecimento dos interessados, o não provimento do recurso
interposto pela empresa José Urias Filho EIRELI, ficando mantido o julgamento inicial no
qual fora inabilitada. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação ou pelo
telefone (88) 3535-1613.

Assaré/CE, 28 de abril de 2022
MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022/04.28.1

Realizará licitação cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na
implantação de cobertura e reforma de quadra poliesportiva na sede do Município de
Barro/CE. Abertura: 18 de maio de 2022, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e
entrega de editais na Rua José Leite Cabral, nº 246, Centro, Barro/CE, no horário de 08:00
às 12:00 horas.

Barro/CE, 28 de abril de 2022
FERNANDA ALVES FERNANDES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº CP-04.28.1/2022-SEINFRA

Objeto: Contratação de serviços de limpeza pública, coleta e transporte de resíduos
sólidos domiciliares e urbanos, poda de árvores, pintura de meio fio e coleta e transporte
resíduos sólidos de demolição e construção, urbanos e resíduos de serviços de saúde do
Município de Brejo Santo-CE, conforme projeto, planilha orçamentária e cronograma físico-
financeiro. tipo: menor preço global. Regime de Execução: indireta. A Comissão Permanente de
Licitação deste Município comunica aos interessados que no dia 01 de junho de 2022, a partir
das 08h:00m. (horário local), na rua José Matias Sampaio, nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará,
estará recebendo os envelopes de habilitação e propostas de preços. maiores informações ou
aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. ÀS
12h:00m. e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br.

Brejo Santo - CE, 28 de abril de 2022
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO

Presidente da CPL/PMBS

		2022-04-29T09:05:55-0300